
Program 19. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Dubiczach Cerkiewnych

900 
ZACZYNAMY! Otwarcie Sztabu 

1000

 KsiąŜka za Grosz 
kiermasz starych ksiąŜek

1200 
Wielkie Dubickie Serce 

dzieci odbijają rączki na wielkim sercu

1500

Aukcje Przedmiotów Niepotrzebnych 

1700 – 2000 
Występy zespołów: 

Dubiny (Dubiny) 1700

Trio Konstantina Folk-tapdance-group (Ukraina)

Wojaky (Czeremcha) 1830

Strumok (Dubicze Cerkiewne) 1915

2000 
Światełko do nieba

 (sprzed budynku OSP w Dubiczach Cerkiewnych) 

ZAPRASZAMY 9. STYCZNIA 2011 DO SALI KONFERENCYJNEJ
GMINNEGO O ŚRODKA KULTURY, SPORTU I REKREACJI 

W DUBICZACH CERKIEWNYCH



Będziemy zbierać pieniądze NA ZAKUP SPRZĘTU DLA DZIECI Z CHOROBAMI
UROLOGICZNYMI I NEFROLOGICZNYMI

Data Finału: 9 stycznia 2011 r. (niedziela)

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra po raz dziewiętnasty! Tradycyjnie w drugą niedzielę
stycznia (9.01.2011 r.)  tysiące wolontariuszy wyjdzie na ulice,  by zbierać  pieniądze na zakup
najnowocześniejszego sprzętu medycznego dla polskich szpitali. W 2011 r. zagramy dla urologii i
nefrologii dziecięcej.

Dlaczego  urologia  i  nefrologia?  To  wyjaśnia  nasz  ekspert:  doc.  dr  hab.  n  med.  Sylwester
Prokurat:

Zależy nam na tym, by wcześniej  wykrywać  wady układu moczowego u dzieci  z możliwością
wczesnego  rozpoczęcia  leczenia  i  interwencji  urologicznej.  To  bardzo  ważne,  bo  wczesne
rozpoznanie może w sposób decydujący wpływać na dalsze losy dzieci, a później osób dorosłych.

W przypadku stwierdzenia wady rozwojowej układu moczowego u małego pacjenta konieczna jest
dalsza  diagnostyka,  w  tym  badania  czynności  pęcherza  moczowego  oraz  wczesne  leczenie  z
wykorzystaniem precyzyjnego sprzętu urologicznego, bo dotyczy to między innymi dzieci  w
okresie noworodkowym i niemowlęcym.

Innym,  bardzo  ważnym  problemem  w  zakresie  ratowania  dzieci  z  niewydolnością  nerek  jest
narastająca częstość  występowania ostrego uszkodzenia nerek.  W miarę  postępu medycyny,
prowadzenia szeregu trudnych, ale koniecznych zabiegów takich jak transplantacje szpiku, wątroby
lub serca, wzrasta liczba dzieci ze stwierdzaną ostrą niewydolnością nerek.

Niebywale istotna jest możliwość zastosowania i dostępność do tzw. ciągłych metod leczenia
nerkozastępczego  bezpośrednio  po  przyjęciu  chorego  do  szpitala,  a  nie  przekazywanie  do
odległego niekiedy o setki kilometrów ośrodka dysponującego możliwościami stosowania metod
eliminacji  toksyn. Dzisiaj  w zakresie tzw. intensywnej  nefrologii  mieści  się  pojęcie wczesnego
leczenia  nerkowspomagającego  lub  nerkozastepczego,  którego  celem  jest  stabilizacja  stanu
klinicznego chorego, kontrola jego stanu nawodnienia, wspomaganie leczenia sepsy (zwłaszcza
w  pierwszych  24  godzinach  leczenia), eliminacja  toksyn  w  przypadku  zatrucia  lekami,
grzybami lub innymi substancjami. 

W  tych  wszystkich  przypadkach  decydującą  rolę  odgrywa  czas  i  dostępność  leczenia.
Współczesne  aparaty  do  prowadzenia  ciągłych  metod,  pozwalają  na  stosowanie  szeregu  opcji
terapeutycznych  począwszy  od  pacjentów  najmłodszych,  z  wykorzystaniem  także  zabiegów
plazmaferezy  (terapeutycznej  wymiany  osocza)  w  przypadku  zatruć.  Metody  te  zalecane  są  i
stosowane we wszystkich krajach europejskich.

Dlatego właśnie w tej chwili  bardzo ważna jest wzajemna współpraca nefrologii, urologii i
intensywnej terapii w celu:

• wczesnej diagnostyki wad układu moczowego i skutecznego ich leczenia urologicznego 
• walki z ostrym uszkodzeniem nerek w przebiegu niewydolności wielonarządowej u chorych

hospitalizowanych w Oddziałach Intensywnej Terapii 
• utrzymanie wysokiego standardu leczenia nerkozastępczego dzieci z przewlekłą chorobą

nerek 
• diagnostyka i leczenie nadciśnienia tętniczego u dzieci 

Nadchodzi niedziela 9 stycznia – XIX Finał Orkiestry

Jeśli  już  wszystkie  formalności  zostały  zachowane  i  wykonane,  masz  w  ręku  zalaminowany
identyfikator  i  9  stycznia  bierzesz  udział  w  Finale Orkiestry  kwestując  na  ulicach  swojej
miejscowości.  Tylko  w  tym dniu  i  tylko  na  ulicach.  Są  to  od  lat  niezmienne  zasady -  nasi
wolontariusze nie chodzą do mieszkań, nie próbują przeciągać zbiórki na inne dni.



Zadbaj o swoje bezpieczeństwo! Nie kwestuj sam, dopilnuj, aby obok Ciebie były, co najmniej
dwie osoby. A jeżeli nie masz ukończonych 16 lat - musisz być pod opieką osoby dorosłej.

Pamiętaj o tym, żeby być uśmiechniętym i otwartym na ludzi, że również nad Tobą czuwają tego
dnia Dobre Anioły.

Miej na uwadze to, że akcja jest dobrowolna, nikt nie ma obowiązku wrzucać pieniędzy do
Twojej puszki i nie możesz tego wymagać! Akcja trwa cały dzień, ale jeżeli nie masz sił - możesz
przerwać zbiórkę i zanieść swoją zaplombowaną puszkę do Sztabu.

Kiedy oddasz puszkę, jej zawartość zostanie przeliczona, a Ty dowiesz się, ile pieniędzy zebrałeś.
Sztab wpisuje tę kwotę na kuponie rozliczeniowym, który ZATRZYMUJESZ DLA SIEBIE  - to
jest Twój dowód na to, że się z nami rozliczyłeś.

Pamiętaj – przez 19 lat ciężko zapracowaliśmy na miano najsolidniejszej organizacji pozarządowej
w tym kraju. Nie daj powodu, nawet najmniejszego, żeby po XIX Finale mówiono o nas inaczej!


